Periudha 01/01/2018-31/12/2018 BC & NC sh.p.k

NIiPT-i L71921017I
Adresa e selise Rruga Albanet, Tirane
Data e krijimit 21.07.2017
Nr. i rregjistrit tregetar
Veprimtaria kryesore Sherbime servisi, tapicerie per automjete

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare)
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Pasqyrat financiare jane individuale individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasqyrave financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave financiare 23.03.2019




Pasqyrat Financiare te vitit 2018
Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Monedha leke BC & NC sh.p.k

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese Paraardhese

1

AKTIVE AFATSHKURTRA

3,970,376

1

Aktive monetare

AB.I1

73,033

p-) Banke

> Arke

73,033

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A.B.1.3 2,687,500

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime

2,687,500

> Debitor, kreditor te tjere

> Tatim mbi Fitimin

> Tvsh

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Inventari

AB.lL4 1,209,843

> Lendet e para

Inventari i imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Vivi]v]|V

Mallra per rishitje

1,209,843

> Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

AB.L5

(+}]

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per §A.B.1.6

AB.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

l

11

AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.IlA

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

}
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A.B.I.2
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Makineri e paisje/moblje dygani
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Vivi V]V

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

e
'9-.

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL3

Aktivet afatgjata jomateriale

AB.l.4

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.IL.5

Aktive te tjera afatgjata

A.B.IL.6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+l1)

3,970,376




PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
SHENIME
Raportuese Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 650,986
> P.B.Il.1
1 Derivativet P.B.L.2
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Totali2 Kthimet ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 650,986
> Bono te konvertushme
> P.B.L.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime ndaj sigurimeve 20,752
> Detyrime tatimore
> Per tatim fitimi 625,580
> Per tvsh
> Per tatim mbi page
> Per tatim ne burim 4,654
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
Totali 3 Hua dhe detyrime te tjera
4 Grantet (Parapagimet e arketuara
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) P.B.IL4
I[I DETYRIME AFATGJATA P.B.I.5
1 Hua afatgjata
>
> P.B.llA1
Totali 1 Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
2 Huamari Bonot e konvertushme
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IL.2
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) P.BIL.3
TOTALI | DETYRIMEVE P.B.L4 650,986
TII. KAPITALI 3,319 :j,,o—
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) p 5‘? N
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise meme Vi NN
P.B.IIL1 ."'. % dPL. / \ix\\
3 Kapitali aksionare P.B.IIL2 [\ -/ XE}L
4 Primi i al (perdoret vetem ne PF te konsolid) \\ \ ( V=" /) /
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IL3 \\ A
6 Rezerva statutore P.B.IIL4
7 Rezerva ligjore P.B.IILS
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.6
9 Fitimet e pashperndara P.B.IILY (225,564)
10 Fitim (humbija) e vitit financiar P.B.IL8 3,544,954
TOTALI | KAPITALIT (1T P.B.IILY 3,319,390
[~ TOTALIT DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+II+I[P.B.N.10 3,970,376




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

BC & NC sh.p.k

Pershkrimi i Elementeve

SHENIME

Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO il 10,720,312
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 6,293,613
4 |Shenzime personeli P.A.Sh.5 115,928
5 |Pagat e personelit
Shpenzime te sigurimeve shogerore 115,928
Shpenzimet te tjera per punonjesit
Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 140,237
7 |Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8
(6,549,778)
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 4,170,534
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll |P.A.Sh.10 %
@//\
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11 (( -E(
1
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjaf

N

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi (komisione b4

P.A.Sh.12

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13
13 [Fitimi Para Tatimit PASh14| 4170534
14 |Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 625,580
15 |Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 3,544,954
16 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh17
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BC & NC sh.p.k

L719210171 PASQYRE 1
Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Numrd | Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2018 Viti 2017
1 |Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 10,720.31
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 | 11101
by] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)] te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 10,720.31
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjerat 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 1 71 11201
Shtesat (+) . 112011
Pab t(-) > 112012
4| Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Proghim | aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400
6| T tjera 75 11500
7| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1y | Totali i te ardhurave |= (1+2+-3+4+5+6+7+8) 11800 10,720.31
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKCR
MNurme T Kodf
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Vitl 2018
1 |Blerje, ime [+l c+i-be) 50 12100 5,293.81
a) |Blerja/shpenzime materiale dhe materiale to tjera BO1+602 12101 6,251.61
by | Ndryshimet e gjendjeve L& Materialove [+/7) 12702
c} | Mallra té blera 605 12103
d) | Mdryshimet e gjéndjeve té Malirave (+-) 12104
@) | Shpenzime par sharblme G052 12105
2 | per parsanelin {a+h} B4 12200 115.93
a- | Pagat e personelit G541 12201
b- pér slg shogérore dhe shéindelsor Gd4 12202 115.83
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 1] 12300 x
4 |Shérbime nga té tretd [a+brordratfrgrh+i+[+k++m) 81 12400 87.56
a) |Shertimel nga nen-kontrakioret 12401
b} [Trajtime te pergiji 611 12402
¢} |Qera 513 12403 7.48
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
a) |Shpenzima pér Si 616 12405
fy |Kerkim studime 617 12408
a) b bt tjera B18 12407
h) |Shpenzime per e, patenta dhe licensa 623 12408
iy |Shpanzime per publicitet, reklama B4 12408
ji | Transferi dista 525 12410
k) |Shpenzmea postara dhe telekomunikaclonl/ Internot 626 12411
I} |Shpenzme fransporti 827 12412 Bo.0A
per Blars 6271 124121
par shilje 6272 124122
m} |Shpenzime per sherbime bankara B28 12413
5 |Tatime dhe taksa [a+b+c+d) 63 12500 -
a) |Taksa dhe tarifa doganore B32 12501
b} |Akciza £33 12502
¢) [Taksa dhe tarfa vendore 634 12503
d} |Taksa e regjistimit dhe tatima te Yera 635-638 12504
1) | Totali i shp 1={1+2+3+4+5) 12600 6,497.10
Witl 2018
1 |Numri ite ve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fixse 15001
nga fe cilal- asete le reja 150011
by Pakesimi | aseteve fiksa 15002
nga te cilat shila e asetove ekzisfusse 150021




BC & NC sh.p.k

L719210171
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tjera 10,720,312
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|8herbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera g
V' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+I11+IV+V) 10,720,312

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.406 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne91.475 leke

Me page me te larte se 95.130 leke

Totali




